
 

  

       

 
 

 

  
 

 

  
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
  

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  
C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

AL PERSONALE ATA  

ALL’ALBO ONLINE   

IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

  

 e.p.c.                       AL D.S.G.A. 

 
 

OGGETTO: Decreto di individuazione personale ATA impegnato per la realizzazione del progetto finanziato con Fondi 

Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”- Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-364 – Titolo: Crescere e Imparare Insieme - CUP: H94D23002530001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21/11/2023 emanato in esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176, a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.50 del 12/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 14/12/2023; 

VISTA la richiesta di candidatura n. 1092277 con inoltro del piano in data 18.01.2024;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 16058 del 5.02.2024 di formale autorizzazione del progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-

CA-2024-241; 

VISTO il PTOF della Scuola annualità 2022/2025; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-

2024-364 per un importo complessivo di € 69.999,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento autorizzato per complessivi € 

69.999,001254/U del 04/03/2024; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ovvero il D.I. 7753/20218 per la Regione Sicilia; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTO il D.M. n. 176 del 30 Agosto 2023;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal C.I.D. in data 14/12/2024 con delibera n.59; 

VISTA la Nota USR Sicilia Prot. AOODRSI 0007292 del 09/07/2021, avente ad oggetto “Autorizzazione cumulativa ai 

Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020”;  

VISTA la nomina a RUP, prot. n. 1623/U del 14/03/2024, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 

241/90;  

VISTA la determina a Direzione e Coordinamento del Dirigente Scolastico prot n. 1937/U del 20/03/2024; 

VISTA la nomina del DSGA prot. n. 1938/U del 20/03/2024; 

VISTA la Decisione del DS di avvio procedure di selezione per Esperto Docente, Tutor e Referente alla Valutazione, prot. n. 

1952/U del 20/03/2024; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per Esperto Docente, Tutor e Referente alla Valutazione, prot. n. 1953/U del 20/03/2024; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato è prevista la voce “spese organizzative e gestionali”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0002459/U del 09/04/2024 10:04:26II.5 - Dirigente scolastico DS

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0002459/U del 09/04/2024 10:04II.5 - Dirigente scolastico DS



 

  

       

 
 

 

  
 

 

  
 

 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
  

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  
C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei moduli di progetto è necessaria la presenza e la collaborazione del personale ATA 

profilo Collaboratore Scolastico e Ass. Amm.vo; 

VISTA la tabella “misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale ATA per prestazioni aggiuntive all’orario 

d’obbligo”, annessa al CCNL vigente 2019-2021; 

VISTA la decisione del Ds, prot n. 2056 del 25/03/2024 in merito alla pubblicazione di Manifestazione di interesse per 

l’individuazione della volontà e di n. 7 unità di collaboratori scolastici e n. 4 unità di assistenti amministrativi a collaborare, 

ognuno per il proprio profilo e competenza, alla realizzazione del progetto PON “Agenda Sud” in premessa citato; 

VISTA la Manifestazione di interesse prot. n. 2057 del 25/03/2024 finalizzata all’individuazione della volontà e di n. 7 unità 

di collaboratori scolastici e n. 5 unità di assistenti amministrativi a collaborare, ognuno per il proprio profilo e competenza, alla 

realizzazione del progetto PON “Agenda Sud” in premessa citato; 

CONSIDERATO che la Manifestazione di interesse prot. n. 2057 del 25/03/2024 non costituisce invito a partecipare ad una 

procedura di selezione, ma è manifestazione di volontà a partecipare alla realizzazione del progetto citato in premessa e solo 

qualora si fosse superato il limite del contingente richiesto si sarebbe proceduto all’avvio di Avviso di selezione interna; 

VISTE le candidature pervenute da parte di n. 5 Assistenti Ammnistrativi e le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse; 

VISTE le candidature pervenute da parte di n. 4 Collaboratori Scolastici e le dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse; 

RITENUTO di non dover procedere né alla pubblicazione di Avviso di selezione interno per l’individuazione del personale 

ATA né alla nomina di apposita Commissione per la valutazione dei curricula;  

 

DECRETA 

di nominare il sottoindicato personale ATA, distinto per profilo, per la realizzazione dei moduli di progetto che si svolgeranno 

in parte nel plesso Santa Gemma e in parte nel plesso Gorgorosso, come di seguito descritto: 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVI: 

 

• Chirco Enza, C.F. CHRNZE79C49F061Y; 

• Giannino Anna Maria, C.F. GNNNMR62S49F065T; 

• Imprezzabile Giuseppe, C.F. MPRGPP63R12F061F; 

• Petruccelli Francesca, C.F. PTRFNC71T54F061L; 

• Zerilli Gaspare, ZRLGPR79E13F061V.  

 

COLLABORATORI SCOLASTICI: 

 

• Alagna Luana, C.F. LGNLNU76E55F061N; 

• Cusumano Giuseppe, C.F. CSMGPP62C16F061L; 

• Quinci Salvatore, C.F. QNCSVT64L15F061Q; 

• Russo Angelo: C.F. RSSNGL58R15F061C. 

 

Avverso il presente Decreto è ammesso reclamo, da presentarsi entro 5 gg dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento, da indirizzare al Dirigente Scolastico, mezzo PEO, all’indirizzo: tpic83800q@istruzione.it. 

Il presente decreto viene pubblicato in Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente del sito web della scuola all’indirizzo 

http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/. 

Questo Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle eventuali rettifiche necessarie. 

Trascorsi i suddetti giorni si procederà alla predisposizione delle apposite Lettere di Incarico. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Giovanna Ditta 
Documento firmato digitalmente 

 

mailto:tpic83800q@istruzione.it
http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/

		2024-04-09T10:06:39+0200
	giovanna ditta




